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Mikołaj spotkał się z dziećmi z naszej gminy w wielu miejscowościach, obdarowując słodkościami i zachęcając do wspólnej zabawy. Więcej str. 8 i 9. Fot. (KM)

DRODZY MIESZKAŃCY
Niech ten wyjątkowy czas wypełni Wasze
domy i serca radością, ciepłem i miłością, 

a Nowy Rok obfituje w zdrowie i pomyślność.

Marcin Różycki,
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Nicewicz
Wójt Gminy Lubicz
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Etap pierwszy inwestycji:
Kwota dofi nansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 2.611.650,00 zł
Kwota wkładu własnego z budżetu Gminy Lubicz: 4.312.653,76 zł
Całkowita wartość zadania: 6.924.303,76 zł
Okres realizacji: grudzień 2023 – kwiecień 2025

Tą trasą pojedziemy wiosną przyszłego roku

Korytowanie, podbudowa i przepusty
Trwa budowa pierwszego etapu drogi 
do „Małgorzatowa”, który obejmuje 
odcinek o długości 894 m - od skrzyżo-
wania z ulicą Sieradzką w Toruniu do 
ul. Wilczy Młyn w Lubiczu Dolnym. 

W tym miejscu powstanie jezdnia asfal-
towa o szerokości 7 m, tj. dwa pasy ruchu 
po 3,50 m każdy, z obustronnymi pobo-
czami z kruszywa. Inwestycja rozpoczęła 
się od przygotowania terenu i niezbędnej 
wycinki drzew i krzewów. Wykonawca, 
czyli spółka Transbruk Barczyńscy z Pigży 

zbudowała również przepust dla Strugi 
Lubickiej. Obiekt ma wysokość ok. 3 m 
i szerokość ok. 4,6 m. Przygotowano także 
nasypy pod konstrukcję jezdni. 
Jeszcze w tym roku Transbruk zaplanował 
budowę mniejszego przepustu związanego 
z odwodnieniem pobliskiego torowiska 
oraz wykonanie wzmocnienia podłoża 
pod jezdnię i podbudowy z kruszywa na 
odcinku od ul. Sieradzkiej do przepustu 
Strugi. Kolejne prace zostaną dostosowane 
do warunków pogodowych.

Opr. (KM)

Przygotowanie podłoża pod jezdnię. Fot. (AS)

Przygotujemy się do budowy kanalizacji

Dokumentacja już 
zlecona, działamy

Bezpieczna strefa pieszego

Chodnik warty 
ponad pół miliona zł

Nowowiejska, Handlowa i Przy Lesie 
– w tych jezdniach w Lubiczu Górnym 
będzie projektowana kanalizacja.

Umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla wymienionych ulic Mo-
nika Lewandowska, zastępca wójta gminy 
Lubicz podpisała 30 października.

Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach 
zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gra-
bowcu oraz Lubiczu Górnym”. Projekt wy-
kona fi rma Sanicad Pracownia Projektowa 
Aleksandra Bolius. Termin opracowania do-
kumentacji to pięć miesięcy od dnia zawarcia 
umowy. Za projekt gmina zapłacił 18 tys. zł.

(KM)

Różaną w Lubiczu Dolnym można już 
przemieszczać się chodnikiem. Gmina 
na jego budowę pozyskała pieniądze 
rządowe. 

Chodnik powstał wzdłuż ul. Różanej, po 
stronie północnej, na odcinku od ul. Ko-
lejowej do ul. Narcyzowej. W ramach 
inwestycji zostało także przebudowane 
skrzyżowanie ul. Różanej z ul. Narcyzową.
Wartość wszystkich prac, łącznie z pro-
jektem, na które gmina pozyskała dofi -
nansowane z Programu „Polski Ład”, to 
575 tys. zł.

(KM)

Umowę z wykonawcą podpisała zastępca wójta Monika Lewandowska. Fot. (AS)

Ofi cjalny odbiór tej inwestycji odbył się 
w listopadzie. Fot. (TB)

Roboty na trzech ulicach

Sportowa, Pod Dębami i Olimpijska w Krobi będą wykonane jako pieszojezdnie z kostki 
betonowej o szerokości 5 m wraz z dwustronnymi poboczami 0,75 m. Na rozbudowę dróg 
otrzymaliśmy dofi nansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 
prawie 1,7 mln zł. Wartość całkowita robót w Krobi sięgnie niemal 4 mln zł. Termin realizacji: 
29 stycznia 2025 r. Jest to drugi etap zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 100806C 
(ul. Magnoliowej) w Lubiczu Dolnym oraz rozbudowa dróg gminnych nr 100884C (ul. Sportowa 
i Pod Dębami) i nr 100885C (ul. Olimpijska) w Krobi, Gmina Lubicz”. Fot. (RI)

 

                                                                      
    

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestuj ca w obszary wiejskie”. 

Operacja typu „Inwestycje odtwarzaj ce potencja  produkcji rolnej”  

maj ca na celu  

wspó finansowana jest ze rodków Unii Europejskiej w ramach poddzia ania  

„Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie potencja u  

produkcji rolnej zniszczonego w wyniku kl sk ywio owych, niekorzystnych zjawisk 

klimatycznych i katastrof”  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
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Lubicz Dolny

Nowe usługi i miejsce dla mieszkańców

Lubicz Dolny

Budowa Przedszkola 
„Chatka Puchatka”

Z zaciekawieniem spoglądamy w stro-
nę budynku byłej sali gimnastycznej 
przy remizie, który stanie się Centrum 
Aktywności Lokalnej, a także miej-
scem spotkań mieszkańców. 

W Lubiczu Dolnym w budynku byłej sali 
i remizie, a także scalającym ich łączniku, 
od lipca trwają intensywne prace, których 
efekt mamy poznać w maju przyszłego roku. 
Przebudową zajmuje się Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe Bud-Pol z Torunia.
– Prace odbywają się zgodnie z harmo-
nogramem, a termin realizacji nie jest za-
grożony – zapewnia Dorota Pruszyńska, 
kierownik referatu Inwestycji i Rozwoju, 

czuwającym nad przedsięwzięciem. 
Wiekowa i wymagająca gruntownej mo-
dernizacji część obiektu, gdzie mieściła się 
sala gimnastyczna, powoli zmienia swój 
charakter, by przekształcić się Centrum 
Aktywności Lokalnej. Budynek, po odda-
niu do użytkowania, zyska charakter wie-
lofunkcyjny. W ramach realizacji projektu 
„Centrum Usług Społecznych w Lubiczu” 
będzie on siedzibą ośrodka wsparcia - Klu-
bu Wsparcia Seniora, szkoleń i warsztatów 
przewidzianych dla opiekunów osób nie-
pełnosprawnych, działań prowadzonych 
w zakresie interwencji kryzysowej oraz 
punktu przeciwdziałania przemocy. Poza 
tym to właśnie ten obiekt stanie się miej-

scem spotkań mieszkańców, m.in. oddolnie 
zrzeszających się klubów czy stowarzyszeń 
seniora, koła gospodyń wiejskich, organi-
zacji pozarządowych itp.
Do tej pory w starej sali gimnastycz-
nej fi rma wykonująca prace wymieniła 
stolarkę okienną i drzwiową. Obecnie 
budowane są ścianki działowe, a tak-
że trwa montaż instalacji: elektrycznej, 
wentylacyjnej i wodno-kanalizacyjnej. 
Gmina Lubicz na przekształcenie Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Centrum Usług Społecznych i wpro-
wadzenie rozszerzonej oferty usług dla 

mieszkańców pozyskała środki europej-
skie w kwocie 6,2 tys. zł. 
W drugiej części tego zadania został zburzo-
ny łącznik, a wyremontowane pomieszcze-
nia po „Lubiczance” zagospodarują strażacy. 
Firma Bud-Pol na piętrze budynku remizy 
wykonała kotłownię gazową i instalację 
wentylacyjną oraz wyremontowała łazienkę. 
Budynek został również docieplony. Moder-
nizacja całej remizy zostanie sfi nansowana 
z budżetu naszej gminy. Wartość tych prac 
to ok. 735 tys. zł.

Tekst i fot. (KM)

Nowy budynek Przedszkola Publicz-
nego „Chatka Puchatka” w Lubiczu 
Górnym rósł z miesiąca na miesiąc. 
W drugiej połowie listopada wykonaw-
ca rozpoczął prace związane z monta-
żem stropu na części przedszkolnej. 

Do końca tego roku będzie też prawdopo-
dobnie wykonany montaż stolarki zewnętrz-
nej. - W nowy rok chcemy wejść ze stanem 
surowym zamkniętym, o ile pogoda nam nie 
przeszkodzi – mówi wójt Marek Nicewicz.
Do nowego obiektu przedszkole ma prze-
prowadzić się w wakacje. Następnie odbę-
dzie się rozbiórka starego, dotychczasowego 
budynku. W jego miejscu powstanie plac 
zabaw wraz z drogą wewnętrzną, chodni-
kami i parkingami oraz urządzoną zielenią. 

Budowany obiekt będzie przyjazny dla 
środowiska, ogrzewany pompami ciepła 
i wyposażony w instalację fotowoltaiczną.
W „Chatce Puchatka” znajdzie się sześć 
oddziałów przedszkolnych i pierw-
sze w gminie dwa publiczne żłobkowe. 
Łącznie, zapewniając opiekę 182 dzie-
ciom (150 w przedszkolu i 32 w żłobku). 
W nowym budynku będą również: kuchnia 
z jadalnią, szatnia, węzły sanitarne, po-
mieszczenia techniczne i administracyjne, 
pokoje dla logopedy oraz innych specjali-
stów, a także sala integracyjna.
Obiekt buduje toruńska spółka Urbański.
Całkowita wartość inwestycji to blisko 
9,4 mln zł. Gmina pozyskała na nią dofi nan-
sowanie z funduszy rządowych i unijnych.

Tekst i fot. (KM)

W byłej sali gimnastycznej m.in. wymieniono okna

Listopadowa rada budowy z udziałem wójta Marka Nicewicza

Elektryk rozprowadza instalację elektryczną Nowy piec gazowy

• Wysokość dofi nansowania z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład: 4,9 mln zł.

• Wysokość dofi nansowania z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na 
lata 2021-2027: prawie 3,0 mln zł.

• Wkład własny Gminy Lubicz: 1,5 mln zł.
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- Skoro „Lubiczanka” ma nowego 
prezesa, to od razu nasuwa się pyta-
nie – jakie wprowadzi Pan zmiany?
- Przede wszystkim chciałbym, aby pra-
cownicy mieli komfort wykonywania 
pracy, więc zmiany będą dotyczyły za-
równo organizacji, jak i nowych usług. 
To jest kluczowa sprawa dla rozwoju 
spółdzielni, ponieważ nie może on być 
oparty na dwóch czy trzech fi larach, 
trzeba dywersyfi kować.

- „Lubiczanka” nie jest ani jednost-
ką gminy, ani spółką, zanim więc 
przejdziemy do rozmowy o usługach, 

wyjaśnijmy czym jest spółdzielnia 
socjalna. 
- Założycielami „Lubiczanki” są gmina 
Lubicz i gmina Obrowo, ale nie czerpią 
z niej zysku, tak jak to jest w fi rmach 
komercyjnych. W podmiotach ekono-
mii społecznej, jakim jest spółdzielnia 
socjalna, wypracowywany zysk służy 
do rozwoju danej organizacji, np. parku 
maszynowego. Poza tym spółdzielnia 
realizuje także działania o charakterze 
społecznym – to jest ta podstawowa 
różnica. W naszym przypadku, ponie-
waż zajmujemy się selektywną zbiórką 
odpadów komunalnych, mogą to być 

m.in. działania edukacyjne z zakresu 
ekologii. Ponadto przy zatrudnianiu 
do takiego podmiotu premiowane są 
określone osoby, np. bezrobotne czy 
z niepełnosprawnością, choć nie tylko 
takie u nas pracują.

- Na jakich fi larach usług opiera się 
działalność spółdzielni i jak zamierza 
Pan wzbogacić ten zakres?
- Za pośrednictwem „Lubiczanki” 
mieszkańcy gminy otrzymują pocztę 
kierowaną do nich przez Urząd Gminy 
Lubicz czy Centrum Usług Społecz-
nych. Druga rzecz, również dla nas 
bardzo ważna i jednocześnie duże 
wyzwanie, to utrzymanie placów za-
baw. Poza tym na zlecenie Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania w To-
runiu, jak już wspomniałem, zajmuje-
my się selektywną zbiórką odpadów. 
To takie trzy najważniejsze zakresy 
naszej działalności na rzecz społecz-
ności lokalnej. Świadczymy również 
sporo usług komercyjnych, które 
chcielibyśmy mocniej rozwijać, czyli 
zajmowanie się terenami zielonymi 
czy pielęgnacją ogrodów. Planujemy 
wprowadzić usługę tzw. złotej rączki 
– takiej doraźnej pomocy w drobnych 
sprawach remontowych. I dla mnie 
istotna kwestia – w ciągu dwóch-trzech 
miesięcy założymy sklep charytatywny.

- Sklep charytatywny, czyli jaki? 
- To idea rozpowszechniona w Anglii, 
gdzie znajduje się około 10 tysięcy 
takich miejsc, w Polsce może 20-30. 
Towar pochodzi z drugiej ręki, a można 
kupić niemal wszystko. „Czy kupisz, 
czy dasz, pomagasz”. Mam w tym za-
kresie doświadczenie, ponieważ jako 
prezes Stowarzyszenia im. Sue Ryder 

odpowiadam za funkcjonowanie kilku 
takich sklepów w Bydgoszczy, gdzie 
jesteśmy wręcz zasypywani towarem, 
bo w domach znajduje się mnóstwo nie-
używanych rzeczy w dobrym stanie. 
Gmina Lubicz ma 20 tys. mieszkańców 
i myślę, że taki sklep również tutaj się 
przyjmie. W związku z tym, że ta idea 
ma wymiar ekologiczny, charytatywny, 
ale i społeczny, to będzie to także miej-
sce, w którym można usiąść na fotelu, 
porozmawiać, bez pośpiechu pobyć 
z drugim człowiekiem.
- Czy zysk ze sprzedaży przeznaczycie 
na akcje charytatywne?
- Oczywiście. Na jakie? Tutaj chciał-
bym rozmawiać ze środowiskiem lo-
kalnym, by poznać potrzeby. Gmina 
Lubicz ma bardzo aktywne sołectwa 
i różne organizacje, dużo się dzieje, 
zatem zapraszamy do współpracy. Na co 
dzień, jako spółdzielnia socjalna, jeste-
śmy także od tego, żeby pomagać. Jeśli 
ktoś ma naprawdę realną potrzebę np. 
pomalowania jakiegoś pomieszczenia, 
czy przewiezienia mebli, to może do 
nas się zwrócić. Oczywiście wszystko 
powinno mieć uzasadnienie, ponieważ 
najpierw musimy zrealizować zlecone 
zadania - te, które sprawiają, że możemy 
się utrzymać. 

- W takim razie życzę powodzenia w re-
alizacji planów i dziękuję za rozmowę.
- Na koniec chciałbym poprosić miesz-
kańców, aby pamiętali, że na tle róż-
nych fi rm wykonujących podobne prace, 
wyłącznie zarobkowo, jest także taka 
spółdzielnia jak „Lubiczanka”, która 
nie tylko daje pracę, ale także realizuje 
cele społeczne i pomaga. 

Rozmawiała (KM)

Rozmowa z Krzysztofem Strzeleckim, nowym prezesem Spółdzielni Socjalnej „Lubiczanka”

„Lubiczanka” zakłada sklep charytatywny 

Krzysztof Strzelecki prezesem „Lubiczanki” jest od 14 listopada. Od blisko 20 lat zajmu-
je się przygotowaniem i wdrażaniem projektów fi nansowanych z funduszy europejskich, 
w szczególności tych o charakterze społecznym. Na co dzień także kieruje pracami Sto-
warzyszenia im. Sue Ryder  z Solca Kujawskiego, które działa na rzecz osób chorych 
i niepełnosprawnych w każdym wieku. Prywatnie uwielbia bardzo dalekie podróże z ple-
cakiem i na własną rękę.

Od 10 lat pomagają innym

Dzieląc się krwią, dzielą się życiem 
Czterech mieszkańców naszej gminy 
otrzymało odznaki Zasłużony Hono-
rowy Dawca Krwi. 

W naszej gminie od 10 lat działa Klub 
Honorowych Dawców Krwi. Powstał 
z inicjatywy ówczesnej radnej Teresy 
Klawińskiej. Jego prezesem jest Ma-
riola Falkowska, a obie panie podczas 
akcji w naszej gminie zawsze wspiera 
sołtys Lubicza Dolnego Alicja Zielińska. 
Kilka razy w roku zapraszają do gminy 
krwiobus, zaś krwiodawcy za każdym 
razem ruszą do akcji. Obecnie w klubie 
jest ich blisko 40. W tym gronie są tacy, 

którzy mają na swoim koncie odznaczenie 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu, a wśród 
nich rekordzistą jest Dariusz Kamiński 
(prawie 70 litów oddanej krwi).
W tamtym roku odznakę Zasłużony Ho-
norowy Dawca Krwi otrzymał Marcin 
Waszczuk, a w tym Mariola Falkowska, 
Łukasz Bożejewicz, Agnieszka Pucińska 
i Michał Jaszczołt.
Pani prezes koła poinformowała nas o ter-
minach akcji w 2025 roku: 25 stycznia 
dla WOŚP, 26 kwietnia, 5 lipca i 4 paź-
dziernika (parking przy USC w Lubiczu 
Dolnym).

(KM)
Tegoroczne odznaki zostały wręczone wyróżnionym na podsumowującym rok, świątecznym 
spotkaniu krwiodawców. Fot. (DB)
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Rozmowa z Krzysztofem Strzeleckim, nowym prezesem Spółdzielni Socjalnej „Lubiczanka”

„Lubiczanka” zakłada sklep charytatywny 
26 stycznia 2025 roku gramy z całą Polską

Orkiestra już się zbliża!

Centrum Usług Społecznych 

Dla osób starszych 
i niepełnosprawnych

Wszystko, co powinniście wiedzieć 

Usługi sąsiedzkie

Przemocy wobec dzieci mówimy NIE

Gdzie szukać pomocy?

- Zachęcamy do kontaktu wszystkich, 
którzy chcieliby włączyć się w organiza-
cję lubickiego Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy– mówi Katarzyna 
Gałka, szefowa sztabu. 

Podczas 33. edycji Wielkiego Finału WOŚP 
w lubickim sztabie czeka 30 puszek wolon-
tariackich i kilkanaście skarbonek stacjonar-
nych. - Zapraszamy wszystkich do współ-
pracy: sołectwa, koła gospodyń wiejskich, 
ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, 
dzieci młodzież i seniorów - wszystkich, któ-
rzy mają pomysł jak włączyć się w kwestę na 
rzecz celu Wielkiego Finału, którym w tym 
roku jest wsparcie onkologii i hematologii 
dziecięcej – mówi szefowa Katarzyna Gał-
ka. - Można przekazywać fanty na licytacje, 

organizować wydarzenia według własnego 
pomysłu i w wybranym miejscu, zgłosić 
się do sztabu lubickiego w celu wsparcia 
organizatorów corocznych imprez takich, 
jak np. Gminny Finał ze światełkiem do 
nieba w Lubiczu Dolnym czy morsowanie 
na Józefowie. 
A może chcecie pomóc przy sortowaniu i li-
czeniu zebranych środków? Piszcie z każdą 
propozycją na sztab.wosp.lubicz@gmail.
com lub na FB Sztab WOŚP Lubicz. 
Przede wszystkim jednak liczymy na Waszą 
obecność, wspaniały nastrój i dobrą zaba-
wę! Cel jest szczytny, a mieszkańcy gminy 
Lubicz nie raz pokazali jak bardzo są zaan-
gażowani w czynienie dobra!

Opr. (KM)

W Gronowie funkcjonują dwa ośrodki 
wsparcia, w których uczestnicy m.in. 
biorą udział w warsztatach terapii i za-
jęciach z fi zjoterapeutą. Jeżeli jesteście 
zainteresowani, zgłoście się.

Dzienny Domu „Senior+” 
Zapraszamy do kontaktu chętne osoby po-
wyżej 60. roku życia. Dzienny Dom czynny 
jest od poniedziałku do piątku w przedziale 
godzinowym 7.30-15.30. Istnieje możliwość 
uczęszczania dwa, trzy lub pięć razy w tygo-
dniu. W wybrane dni tygodnia zapewniamy 
dowóz z miejsca zamieszkania.   
To oferujemy: 
• miłą i przyjazną atmosferę w towarzystwie 

innych seniorów z terenu naszej gminy,
• zajęcia z fi zjoterapeutą (indywidualne 

oraz grupowe),
• warsztaty terapii zajęciowej,
• warsztaty kulinarne,
• poradnictwo prawne, psychologiczne 

i zdrowotne, 
• ciepły posiłek,
• wyjazdy.
Dzienny Dom Senior+ mieści się w budynku 

dawnej Szkoły Podstawowej w Gronowie 
(Gronowo 5).

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
Uczestnikami COM-u (Gronowo 6A) mogą 
być osoby z niepełnosprawnością (koniecz-
ne orzeczenie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności).
Tym osobom proponujemy dwa rodzaje 
wsparcia. Pobyt całodobowy (czasowy) – 
w pokojach jednoosobowych z łazienkami 
oraz pełne wyżywienie lub pobyt dzienny 
(od poniedziałku do piątku, 8h dziennie) 
z drugim śniadaniem oraz obiadem i moż-
liwością skorzystania z transportu.
Na czas pobytu w centrum zapewniamy opie-
kę wykwalifi kowanych opiekunów, udział 
w warsztatach terapii zajęciowej oraz fi zjo-
terapii -  w specjalistycznej sali do ćwiczeń.
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
pod numerami telefonów: 501 957 855 
i 573 224 110 lub osobisty w siedzibie 
ośrodków wsparcia albo w Centrum Usług 
Społecznych w Lubiczu Dolnym (ul. To-
ruńska 56). 

Opr. (KM)

19 listopada urząd gminy, Centrum 
Usług Społecznych, szkoły, przedszkola 
i biblioteka podświetliliśmy na czerwono 
na znak poparcia dla Kampanii Dzieciń-
stwo bez Przemocy. 

Podświetlenie budynków było fi nałem 
kampanii, która koncentrowała się m.in. 
uwrażliwianiu społeczeństwa na problem 
krzywdzenia najmłodszych oraz wspie-
raniu ludzi w reagowaniu na przemoc 
wobec dzieci. 
Inicjatywa została zorganizowana przez 
Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Kra-
jową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci pod 
patronatem Rzeczniczki Praw Dziecka. 

W gminie Lubicz w ramach kampanii CUS 
prowadził w szkołach zajęcia edukacyjne.
Przy okazji warto wiedzieć, gdzie na na-
szym terenie można szukać pomocy. Ze-
spół interdyscyplinarny, który zajmuje się 
przeciwdziałaniem przemocy mieści się 
w Lubiczu Dolnym przy ul. Toruńskiej 24 
(budynek „B” Urzędu Gminy Lubicz), pok. 
nr 3; e-mail: przemoc@cuslubicz.pl, nr tel. 
do przewodniczącej Katarzyny Falkowskiej: 
506 133 328.
Więcej kontaktów, również do psychologa 
czy prawnika, znajdziecie na stronie www.
cuslubicz.pl w zakładce „Pomoc w kryzysie”. 

Opr. (KM)

W przyszłym roku lubickie Centrum 
Usług Społecznych rozpocznie reali-
zację nowej usługi na terenie naszej 
gminy!

Usługi sąsiedzkie to:
1. Pomoc dotycząca zaspokojenia pod-

stawowych potrzeb życiowych,
2. Pomoc dotyczącą opieki higieniczno

-pielęgnacyjnej – czynności podsta-
wowe, które nie wymagają specjali-
stycznego przygotowania,

3. Kontakty z otoczeniem – w miarę 
potrzeb oraz możliwości.

Usługi organizowane są w miejscu za-
mieszkania osoby wymagającej wsparcia.
Z usług sąsiedzkich może skorzystać 
osoba samotna, która z powodu jej wie-
ku, choroby lub innych powodów wy-
maga wsparcia innych osób, natomiast 
go nie otrzymuje.
Zgodnie z przepisami z usług sąsiedz-
kich mogą korzystać także te osoby, 
których rodzina, w tym wspólnie nieza-
mieszkujący małżonek, zstępni i wstęp-
ni, nie są w stanie zaoferować takiego 
wsparcia.
Świadczeniem usług sąsiedzkich może 
zajmować się osoba spełniająca poniższe 
wymagania:
1. jest pełnoletnia;
2. nie jest członkiem rodziny osoby, 

na rzecz której są świadczone usługi 
sąsiedzkie;

3. nie jest oddzielnie zamieszkującym 
małżonkiem, wstępnym ani zstępnym 
osoby, na rzecz której są świadczone 
usługi sąsiedzkie;

4. złożyła organizatorowi usług są-
siedzkich oświadczenie o zdolności 

pod względem psychofi zycznym do 
świadczenia takich usług;

5. zamieszkuje w najbliższej okolicy 
osoby, na rzecz której są świadczone 
usługi sąsiedzkie;

6. ukończyła szkolenie z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy;

7. została zaakceptowana przez osobę, 
na rzecz której są świadczone usługi 
sąsiedzkie;

8. została zaakceptowana przez organi-
zatora usług sąsiedzkich.

Osoba zajmująca się usługami sąsiedzki-
mi będzie zatrudniania na umowę zlece-
nie przez wyłoniony podmiot realizujący 
te usługi na terenie gminy. Chętni po-
winni skontaktować się z CUS-em pod 
nr tel. 56 674 21 55 lub 56 674 21 56. 
Udzielenie pomocy w formie tej usłu-
gi wymaga sporządzenia rodzinnego 
wywiadu środowiskowego z osobą po-
trzebującą wsparcia, ustalenia jej sy-
tuacji rodzinnej i bytowej, podpisania 
trójstronnego kontraktu oraz wydania 
decyzji administracyjnej określającej 
szczegółowe warunki przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich, a także odpłatność 
za świadczone usługi.
Stawka za jedną godzinę usług sąsiedz-
kich wynika z Uchwały NR IV/43/24 
Rady Gminy Lubicz. Odpłatność jest 
zależna od dochodu uzyskiwanego 
przez świadczeniobiorcę. Przewiduje 
ona również możliwość zmniejszenia 
lub całkowitego zwolnienia z ponosze-
nia odpłatności.
Realizacja usługi zaplanowana jest od 
lutego 2025 roku.

(MR)

- Zachęcamy do kontaktu wszystkich, 
którzy chcieliby włączyć się w organiza-
cję lubickiego Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy– mówi Katarzyna 
Gałka, szefowa sztabu. 

Podczas 33. edycji Wielkiego Finału WOŚP 
w lubickim sztabie czeka 30 puszek wolon-
tariackich i kilkanaście skarbonek stacjonar-
nych. - Zapraszamy wszystkich do współ-
pracy: sołectwa, koła gospodyń wiejskich, 
ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, 
dzieci młodzież i seniorów - wszystkich, któ-
rzy mają pomysł jak włączyć się w kwestę na 
rzecz celu Wielkiego Finału, którym w tym 
roku jest wsparcie onkologii i hematologii 
dziecięcej – mówi szefowa Katarzyna Gał-
ka. - Można przekazywać fanty na licytacje, 

organizować wydarzenia według własnego 
pomysłu i w wybranym miejscu, zgłosić 
się do sztabu lubickiego w celu wsparcia 
organizatorów corocznych imprez takich, 
jak np. Gminny Finał ze światełkiem do 
nieba w Lubiczu Dolnym czy morsowanie 
na Józefowie. 
A może chcecie pomóc przy sortowaniu i li-
czeniu zebranych środków? Piszcie z każdą 
propozycją na sztab.wosp.lubicz@gmail.
com lub na FB Sztab WOŚP Lubicz. 
Przede wszystkim jednak liczymy na Waszą 
obecność, wspaniały nastrój i dobrą zaba-
wę! Cel jest szczytny, a mieszkańcy gminy 
Lubicz nie raz pokazali jak bardzo są zaan-
gażowani w czynienie dobra!

Uczestnicy Dziennego Domu „Senior+” z własnoręcznie wykonanymi choinkami. Fot. Z archiwum
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Konkurs dla dzieci i młodzieży

Lubicki superbohater 
dba o ekologię!

Biblioteka Publiczna i jej spotkania autorskie

Bądźmy tu i teraz 

„Lubicki Eko Superbohater” przybrał 
blisko 120 postaci, bo tyle prac nade-
słaliście na tegoroczny konkurs „Nasza 
Gmina - Nasze Środowisko 2024”, wy-
korzystując sznurki, butelki czy gaze-
ty. Poznajcie zwycięzców!

Zadaniem konkursowym było osobiste 
zaprojektowanie „Lubickiego Eko Super-
bohatera” - pracy płaskiej z elementami 
przestrzennymi, maksymalnie w formacie 
A3 z wykorzystaniem materiałów wtór-
nych – np. sznurki, stare gazety, butelki 
plastikowe (w tzw. prostym recyklingu, 
czyli powtórnym wykorzystaniem jakiegoś 
materiału bez konieczności jego przetwa-
rzania w skomplikowany sposób).
W połowie listopada komisja konkursowa, 
pod przewodnictwem zastępcy wójta Mo-
niki Lewandowskiej, oceniła prace i wy-
łoniła laureatów. Jury wzięło pod uwagę 
m.in. technikę wykonanej, oryginalność, 
samodzielność, pomysłowość i estetykę.
Poznajcie nagrodzonych i wyróżnionych. 

W kategorii I (Oddziały Przedszkolne) 
- Lubicki Eko Superbohater:
I miejsce Zuzanna Charchuła - Przedszkole 
Grębocin w SP Grębocin,
II miejsce Liwia Bartoszyńska - Przedszkole 
Publiczne „Chatka Puchatka” Lubicz Górny,
III miejsce Zofia Chojnacka - Zerówka 
przy SP Złotoria.
Wyróżnienia:
Agata Antczak - Przedszkole Publiczne 
„Chatka Puchatka” Lubicz Górny, Krzysztof 
Michalski - Przedszkole Publiczne „Chatka 
Puchatka” Lubicz Górny, Ignacy Dembek 
- Przedszkole Grębocin w SP Grębocin, 
Kamila Olszewska - Przedszkole Publicz-
ne „Chatka Puchatka” Lubicz Górny, Zofia 
Krawczyk - Przedszkole Publiczne „Chatka 
Puchatka” Lubicz Górny, Anna Kudenchuk 
- Przedszkole Publiczne „Chatka Puchatka” 

Lubicz Górny, Nikolas Motas - Zerówka 
przy SP Złotoria.

W kategorii II (Klasy I-III Szkoły Pod-
stawowej) - Lubicki Eko Superbohater:
I miejsce Bartosz Zakierski - SP w Lu-
biczu Górnym, kl. IIIb,
II miejsce Mila Fijałkowska - SP w Zło-
torii, kl. IIa,
III miejsce Agnieszka Gajtkowska - SP w Grę-
bocinie, kl. I.
Wyróżnienia:
Julian Bożek - SP w Grębocinie, kl. I, Me-
lania Skop - SP w Grębocinie, kl. II a, Pola 
Niedzielska - SP w Młyńcu Pierwszym, 
kl. I, Julian Michalski - SP w Lubiczu 
Dolnym, kl. I b, Antek Gilar - SP w Młyń-
cu Pierwszym, kl. II, Jagoda Lipińska - 
SP w Młyńcu Pierwszym, kl. I Gabriela 
Wąsik - SP w Grębocinie, kl. III c.

W kategorii III ( Klasy IV-VIII Szkoły Pod-
stawowej) - Lubicki Eko Superbohater:
I miejsce Jan Bożek - SP w Grębocinie kl. VI,
II miejsce Natalia Seweryńska - SP w Grę-
bocinie kl. VIII c
III miejsce Zuzanna Majewska - SP w Lu-
biczu Górnym, kl. VI b
Wyróżnienia:
Wiktor Kończal - SP w Lubiczu Gór-
nym, kl. VI a, Natalia Fijałkowska 
- SP w Złotorii, kl. VI c, Tymon Niedziel-
ski - SP w Młyńcu Pierwszym, kl. VI, Szy-
mon Czajka - SP w Złotorii, kl. VII b, Lena 
Leszczyńska - SP w Lubiczu Górnym, 
kl. Vd, Wiktor Koziołek - SP w Młyń-
cu Pierwszym, kl. IV, Nadia Ostrzycka 
- SP w Lubiczu Górnym, kl. VIIIb.
Nagrody i upominki ufundowane przez 
gminę oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
otrzymali wszyscy uczestnicy.

Tekst i fot. (KM)

- Życie jest cudem – mówił Jasiek 
Mela podczas spotkania w Lubiczu 
Dolnym, zachęcając, by doceniać każ-
dy dzień. „Tu i teraz” jest także bliskie 
Małgorzacie Żuczek z Lubicza Dol-
nego, która właśnie tak zatytułowała 
swój debiutancki tomik wierszy.

O Janie Meli większość z nas wie, że 
jest podróżnikiem, najmłodszym zdo-
bywcą biegunów i jednocześnie pierw-
szą osobą z niepełnosprawnością, która 
tego dokonała. 4 listopada pokazał nam 
jakim jest człowiekiem, opowiadając 
szczerze także o tym, co było trudne, co 
przetransformował i przede wszystkim, 
jakie wyciągnął z tego lekcje.
Jasiek Mela, nie ma ręki i nogi, w po-
żarze stracił dom rodzinny, a potem 
na jego oczach utopił się młodszy 
brat. Mimo to, a może właśnie dla-
tego, Jan docenia relacje, bycie tu 
i teraz, kierując się wdzięcznością 
i miłością. Mieszkańcy, którzy na 
zaproszenie biblioteki publicznej 

przyszli do sali Szkoły Podstawowej 
w Lubiczu Dolnym słuchali Jana ze 
podziwem i wzruszeniem, ponieważ 
u wielu dotknął ich własnej wrażliwości. 
Z kolei 21 listopada w bibliotece w Lu-
biczu Dolnym gościła poezja. Małgo-
rzata Żuczek, mieszkanka Lubicza Dol-
nego i czytelniczka biblioteki, przy sali 
wypełnionej po brzegi, prezentowała 
publiczności swój debiutancki tomik 
wierszy zatytułowany „Tu i teraz”. 
- Pani Małgosia przeczytała kilka swo-
ich wierszy, opowiedziała skąd wzięła 
się u niej pasja do pisania i kto namó-
wił ją do pokazania swojej twórczości 
szerszemu gronu – opowiada Marzenna 
Wojnar, dyrektor biblioteki. Atmosfera 
była pełna emocji i skupienia. Uczestni-
cy spotkania mieli okazję zakupić tomik 
z dedykacją od autorki oraz wymienić 
się wrażeniami przy kawie i domowych 
wypiekach przygotowanych przez ro-
dzinę pani Małgosi. 

(KM)

Prace oceniają Monika Lewandowska, zastępca wójta gminy Lubicz oraz Agnieszka 
Rudowska i Edyta Sekretarska z Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Jasiek Mela chętnie podpisywał swoją książkę. Fot. (KM)

Małgorzata Żuczek w otoczeniu rodziny, znajomych i czytelników. Fot. (BNL)
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Generał Haller ponownie nas odwiedził

Nad rzeką, która teraz nas łączy 
- To był jeden z najważniejszych dni 
w historii naszego kraju – mówił wójt 
Marek Nicewicz podczas wspólnego 
świętowania 106. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 

11 listopada „przenosimy się” do okresu, 
który znamy z kart podręczników do historii. 
To były trudne, niepewne, pełne lęku i tęsk-
noty czasy. Tęsknoty za Ojczyzną, za ojcem 
czy synem, którzy poszli walczyć i nigdy 
już nie wrócili, za rodziną po drugiej stronie 
rzeki, niedaleko, ale w innym zaborze.

Dziś jesteśmy wolni, ale czy to doceniamy?
Od kilku lat 11 listopada spotykamy się przy 
ognisku, na łące nad Drwęcą, na granicy 
zaborów, by świętować kolejne rocznice 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Tradycyjnie śpiewamy „Mazurek Dąbrow-
skiego” i piosenki patriotyczne. Odwiedza 
nas również gen. Haller z żołnierzami. Tym 
razem w uroczystościach wzięły udział tak-
że poczty sztandarowe OSP z naszej gminy. 
A o podniebienia mieszkańców, jak zawsze, 
zadbały panie z kół gospodyń, przygotowu-
jąc pyszne jedzenie.

(KM)

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom i gościom, którzy przybyli na „Inscenizację 
historyczną na granicy zaborów”, a także wszystkim, którzy wsparli nas w organizacji 
obchodów. Są to:
Krzysztof Walterski, Zarząd gminny OSP, OSP i MDP Lubicz, OSP Złotoria, OSP 
Rogowo, OSP Brzezinko, OSP Gronowo, OSP Mierzynek, KGW Młyniec Pierwszy – 
Dziewczyny ze Żwirowej Doliny, Koło Kobiet Aktywnych w Krobi, KGW „Ambasadorki 
Krobi”, KGW „Aktywny Zakątek” (Lubicz Dolny), KGW „Ale Babki” z Rogówka, 
KGW „Przebojowe Złotorianki” ze Złotorii, KGW Kopanino, KGW Gronowo, KGW 
Nowa Wieś „Pod Dębem”, KGW Mierzynek „Od Pokoleń”, KGW Grębocin, KGW 
Brzezinko, Sołectwo Lubicz Górny, 5 Lubicka Drużyna Harcerek „Grań” im. Gen. Elżbiety 
Zawackiej „Zo”, 5 Lubicka Gromada Zuchenek „Opiekunki Skalnej Polany, 5 Toruńska 
Drużyna Harcerzy im. A. Małkowskiego, Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu, Spół-
dzielnia Socjalna „Lubiczanka”, Zespół Toruniacy, Grupa Rekonstrukcji Historycznych 
ARKONA oraz Military Moto Toruń i okolice.

Informujemy, że sponsorem wydarzenia „Inscenizacja historyczna na granicy 
zaborów z okazji Święta Niepodległości w Lubiczu” był Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Więcej informacji o spółce GAZ-SYSTEM 
znajduje się na stronie www.gaz-system.pl.

Tradycyjnie wspólnie śpiewaliśmy pieśni patriotyczneNa spichlerzu zawisła polska fl aga, która odbijała się w wodzie

W organizacji gminę wspierają harcerki i harcerzeNa łące 11 listopada spotykamy się przy ognisku

Punkt paszportowy

W uroczystościach uczestniczyły poczty sztandarowe

Wydarzenie nie odbyłoby się bez kół gospodyń, które częstowały 
mieszkańców swoimi wyrobami
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Coraz bliżej święta, coraz bliżej święta…

Witamy, witamy Święty Mikołaju
Mikołaj miał u nas bardzo dużo pracy. 
Sędziwy pan z brodą, w charaktery-
stycznym czerwonym ubraniu tak śmi-
gał po gminie, że trudno było za nim 
nadążyć. 

Mikołaj, tylko do czasu zamknięcia tego 
numeru „Gońca”, odwiedził m.in. sołec-
twa Kopanino, Lubicz Górny, Młyniec 
Drugi, Lubicz Dolny, Mierzynek, Grębo-
cin, Grabowiec, Gronowo, Nową Wieś, 
Złotorię i Krobię. 
To był czas pełen atrakcji. W Lubiczu Dol-
nym KGW „Aktywny Zakątek” zafundo-
wało mieszkańcom koncert Diugcello i roz-
dawało świerki, a w Grębocinie odbył się 
„Jarmark bożonarodzeniowy”. A wszędzie 
towarzyszyły nam świąteczne melodie, które 
wprowadzały w bożonarodzeniowy nastrój.

(KM), Fot. (KM), zebrane Lubicz Górny Lubicz Dolny

Mierzynek Lubicz Dolny

Lubicz Dolny

Młyniec Drugi

Lubicz DolnyGrabowiec

Gronowo
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Świąteczne 
spotkanie 
z klubami
seniora 
Wójt Marek Nicewicz spotkał się z aktyw-
nymi mieszkańcami zrzeszonymi w klu-
bach seniora. W prawdziwie świątecznej 
atmosferze podsumowaliśmy mijający rok, 
pełen inspirujących działań, współpracy 
i integracji. Była to również okazja, aby 
porozmawiać o planach i marzeniach na 
przyszłość, które z pewnością zaowocują 
kolejnymi inicjatywami. Seniorzy otrzymali 
drobne upominki jako wyraz wdzięczności 
za ich zaangażowanie i wkład w życie kul-
turalne lokalnej społeczności. Fot. (AS)

Złotoria

ZłotoriaLubicz Górny

Kopanino Krobia

Grębocin

Nowa Wieś

Grębocin

Grębocin

Grębocin
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Szkolny sport w gm. Lubicz ma się świetnie!

Kto w mijającym roku zdobył najwięcej medali? 

Koniec roku kalendarzowego, to czas 
podsumowań, zatem przedstawiamy mi-
strzynie i mistrzów gminy w zawodach 
organizowanych w naszych szkołach. 

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Piłce Noż-
nej Chłopców – Igrzyska Dzieci
Lubicz Górny – I miejsce
Złotoria – II miejsce
Grębocin – III miejsce
Lubicz Dolny – IV miejsce
Młyniec Pierwszy – V miejsce
Najlepszy napastnik: Natan Lipiński, SP 
Lubicz Górny – 5 bramek.
Najlepszy bramkarz turnieju: Jasiu Kowal-
ski, SP Lubicz Górny – 0 wpuszczonych 
bramek.

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Piłce Nożnej 
Chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Lubicz Górny – I miejsce
Lubicz Dolny – II miejsce
Grębocin – III miejsce
Złotoria – IV miejsce
Najlepszy napastnik: Miłosz Mielczarek, 
SP Lubicz Górny – 5 bramek.

Najlepszy bramkarz turnieju: Nikodem 
Wiśniewski, SP Lubicz Górny – 0 wpusz-
czonych bramek.

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Uniho-
keju Dziewcząt – Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej
Złotoria – I miejsce
Lubicz Dolny – II miejsce
Lubicz Górny – III miejsce
Młyniec Pierwszy – IV miejsca
Najlepsza napastniczka: Ewelina Kuczyń-
ska – SP Złotoria.
Najlepsza bramkarka: Nadia Jaruszewska 
– SP Lubicz Dolny.

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Uniho-
keja Chłopców – Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej
Lubicz Górny – I miejsce
Złotoria – II miejsce 
Lubicz Dolny – III 
Grębocin – IV miejsce
Najlepszy napastnik: Karol Piotrowski – 
SP Lubicz Górny.
Najlepszy bramkarz: Jakub Reń – SP Złotoria.

Gminne Zawody w Unihokeja Dziew-
cząt – Igrzyska Dzieci
Złotoria – I miejsce
Lubicz Dolny – II miejsce
Młyniec – III miejsce
Lubicz Górny – IV miejsce
Najlepsza napastniczka: Natalia Fijałkow-
ska – SP Złotoria.
Najlepsza bramkarka: Emilia Surman – 
SP Złotoria.

Gminne Zawody w Unihokeja Chłop-
ców – Igrzyska Dzieci
Złotoria – I miejsce
Lubicz Górny – II miejsce
Młyniec Pierwszy – III miejsce
Grębocin – IV miejsce
Lubicz Dolny – V miejsce
Najlepszy napastnik: Filip Nadachewicz 
– SP Złotoria.
Najlepszy bramkarz: Mateusz Pindral – 
SP Złotoria.

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Piłce Noż-
nej Halowej Chłopców – Igrzyska Dzieci
Złotoria – I miejsce
Lubicz Górny – II miejsce
Grębocin – III miejsce
Lubicz Dolny IV miejsce
Młyniec Pierwszy – V miejsce

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Piłce Noż-
nej Halowej Dziewcząt – Igrzyska Dzieci
Złotoria – I miejsce
Lubicz Dolny – II miejsce 
Lubicz Górny – III miejsce 
Młyniec Pierwszy – IV miejsce 
Grębocin – V miejsce 

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Piłce Siat-
kowej Dziewcząt – Igrzyska Dzieci
Grębocin – I miejsce 
Lubicz Górny – II miejsce
Złotoria – III miejsce 
Lubicz Dolny – IV miejsce 
Młyniec Pierwszy – V miejsce 

Mistrzostwa Gminy Lubicz w Piłce Siat-
kowej Chłopców  – Igrzyska Dzieci
Lubicz Górny – I miejsce 
Grębocin – II miejsce 
Złotoria – III miejsce  
Lubicz Dolny – IV miejsce.

Zwycięzcy zawodów reprezentują gminę 
w zawodach powiatowych i wojewódzkich, 
zdobywając wysokie lokaty. Przykład 
z ostatniej chwili – w Złotorii mamy Mi-
strzynie i Mistrzów Powiatu Toruńskiego 
w Unihokeju – Igrzyska Dzieci!

(AS), Fot. Nadesłane

Nowoczesna edukacja

Nauka jest fascynująca!
„EU-geniusz w świecie naukowych ży-
wiołów” – to nowy projekt unijny, któ-
ry będą realizować nasze szkoły. Dzięki 
temu wzbogacą się w sprzęt, a ucznio-
wie zdobędą nowe umiejętności.

Celem przedsięwzięcia jest podniesienie 
kompetencji kluczowych uczniów oraz 
rozwój umiejętności przyszłości. Reali-
zacja projektu przewiduje szereg działań 
mających na celu wzbogacenie oferty edu-
kacyjnej oraz doposażenie szkół. Główne 
założenia obejmują:
• zajęcia z zakresu STEAM – wprowa-

dzenie nowoczesnych metod nauczania 
łączących nauki ścisłe, technologię, in-
żynierię, sztukę oraz matematykę,

• zajęcia z języka angielskiego – wspierające 

rozwój kompetencji językowych uczniów,
• doradztwo zawodowe – zajęcia mające 

pomóc uczniom w planowaniu przyszłej 
ścieżki edukacyjnej i zawodowej,

• wyposażenie pracowni STEAM – stwo-
rzenie nowoczesnych przestrzeni eduka-
cyjnych, które pozwolą na praktyczne 
wykorzystanie zdobywanej wiedzy,

• stworzenie pracowni językowych – sale 
zostaną wyposażone w nowoczesny 
sprzęt, umożliwiający efektywną naukę 
języków obcych,

• podnoszenie kwalifikacji nauczycieli – 
szkolenia z zakresu metody STEAM, 
kursy, studia podyplomowe, które 
pomogą w rozwoju zawodowym na-
uczycieli oraz wzbogacą ich warsztat 
dydaktyczny,

• wyjazdy edukacyjne – uczniowie od-
wiedzą nowoczesne ośrodki edukacyj-
no-naukowe, które staną się inspiracją 
do dalszego zgłębiania wiedzy.

Projekt finansowany jest z Funduszy Eu-
ropejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 
2021-2027, Priorytet 8 Fundusze Euro-
pejskie na wsparcie w obszarze rynku 
pracy, edukacji i włączenia społecznego, 
Działanie 08.13 Kształcenie ogólne ZITy 
regionalne.
Gmina Lubicz realizuje projekt w partner-
stwie z innymi samorządami tj.: Gminą 
Chełmża, Gminą Czernikowo, Gminą 
Łysomice, gminą Miasto Chełmża, Gmi-
ną Obrowo, Gminą Wielka Nieszawka, 
Gminą Zławieś Wielka, Gminą Ciechocin, 
Gminą Golub-Dobrzyń, Gminą Kowale-

wo Pomorskie, Gminą Miasto Golub Do-
brzyń, Gminą Radomin i Gminą Zbójno. 
Liderem projektu jest Powiat Toruński.
Wartość projektu dla naszej gminy to 
2 446 101,90 zł, w tym dofinansowa-
nie 2 201 491,71 zł. Całkowita wartość 
projektu dla wszystkich partnerów: 
18 915 389,90 zł, w tym dofinansowa-
nie: 17 023 850,90 zł. Termin realizacji: 
do 30.06.2028 r.
Dokumenty rekrutacyjne można znaleźć 
na stronach internetowych szkół. Więcej 
informacji uzyskają Państwo bezpośred-
nio w szkołach oraz w Zespole-Ekono-
miczno-Administracyjnym Szkół i Przed-
szkoli w Lubiczu – tel. 884 808 953. 

Opr. (red.)

Lubicz GórnyZłotoria
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STAWKI PODATKU ROLNEGO ORAZ PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 
OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE GMINY LUBICZ w roku 2025

Na sesji w dniu 28 listopada 2024r. Rada Gminy Lubicz podjęła 
uchwały określające wysokość stawek: podatku rolnego, podatku 
od nieruchomości i podatku od środków transportowych, 
które na terenie gminy Lubicz będą obowiązywały od dnia 
1 stycznia 2025r.

Rada Gminy Lubicz obniżyła średnią cenę skupu żyta, określoną w Komunikacie 
Prezesa GUS z dnia 18.10.2024r. w kwocie 86,34 zł za 1 dt do kwoty 71,00 zł za 1dt.    
W związku z tym stawki podatku rolnego ulegają zmianie i będą wynosiły : 
od 1ha przeliczeniowego 177,50 zł dla gruntów gospodarstw rolnych, 
od 1ha fizycznego 355,00 zł dla gruntów pozostałych, niestanowiących gospodarstw 
rolnych.   

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

ZWOLNIENIA Z OPŁAT
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

  OPŁATA TARGOWA
Od dnia 1 stycznia 2016 roku na terenie Gminy Lubicz nie ma 
obowiązku opłacania opłaty targowej, Rada Gminy Lubicz 
podjęła uchwałę w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały 
nr XLI/482/05   Rady Gminy Lubicz z dnia 16 listopada z 2005 
roku w sprawie określenia wysokości opłat targowych.  

 OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW
Rada Gminy Lubicz nie wprowadziła uchwały określającej 
wysokość stawki opłaty od posiadania psów, w związku z tym 
na terenie gminy Lubicz nie ma obowiązku opłacania tej 
opłaty. 

Kontakt w sprawie podatków UG Lubicz: 
tel.56 621 21 09; 56 621 21 37, e-mail: podatki@lubicz.pl

Stawki podatku od nieruchomości określone zostały w następującej wysokości:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

2sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków     - 1,28 zł od 1m  
powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 6,80 zł od 1ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,64 zł od 1m  
powierzchni;  

2d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 0,64 zł od 1m  
powierzchni; 
2) od budynków lub ich części:

2a)  mieszkalnych                 - 0,98 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

2-32,23 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

2kwalifikowanym materiałem siewnym – 14,52 zł od 1m  powierzchni 
użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  - 

26,92 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

2pożytku publicznego  przez  organizacje  pożytku publicznego – 5,82 zł od 1m  
powierzchni użytkowej, z wyjątkiem garaży, dla których stawka wynosi – 9,40 

2zł od 1m  powierzchni użytkowej;
3) od budowli - 2% ich wartości, określonej zgodnie z zasadami 
podanymi w ustawie.

1) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na cele związane z działalnością na rzecz ochrony 
bezpieczeństwa i porządku publicznego,     z wyjątkiem części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 
2) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 
3) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej, z 
wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.
4) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na prowadzenie działalności związanej z pomocą 
społeczną, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej;
5) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na prowadzenie działalności społeczno – wychowawczej i 
oświatowo – kulturalnej w środowisku wiejskim oraz prowadzenia działalności 
na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich, z wyjątkiem części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

Stawki  podatku od środków transportowych określone zostały w następującej  wysokości 
:
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 878,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.389,00 zł,
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -1.606,00 zł,
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
a) o dwóch lub trzech osiach - 1.606,00 zł,
b) o czterech (i więcej) osiach:     
- od 12 ton, a mniej niż 29 ton - 1.606,00 zł,
- od 29 ton i powyżej -2.417,00 zł; 
3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton, z zawieszeniem innym, niż pneumatyczne lub równoważne:
a) o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
 - od 12 ton, a mniej niż 15 ton - 1.606,00 zł,
 - od 15 ton i powyżej -  1.833,00 zł;
b) o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
 -  od 12 ton, a mniej niż 23 tony - 1.606,00 zł,
 -  od 23 ton i powyżej – 2.305,00 zł;
c) o czterech (i więcej) osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
 - od 12 ton, a mniej niż 27 ton - 1.606,00 zł,
 - od 27 ton, a mniej niż 29 ton – 2.417,00 zł,
 - od 29 ton i powyżej – 3.586,00 zł;
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony do poniżej 12 ton – 1.289,00 zł;
5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne: 
a) o dwóch osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 31 ton – 1.289,00 zł,
- od 31 ton i powyżej – 2.065,00 zł;
b) o trzech osiach:
-  od 12 ton, a mniej niż 40 ton - 1.823,00 zł,
-  od 40 ton i powyżej – 2.518,00 zł;
6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z 
zawieszeniem innym niż pneumatyczne lub równoważne:
 a) o dwóch osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 31 ton – 1.344,00 zł,
- od 31 ton i powyżej – 2.830,00 zł;
 b) o trzech osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 40 ton – 2.518,00 zł,
- od 40 ton i powyżej – 3.726,00 zł;
7) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton - 440,00 zł;
8) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne:
a) o jednej osi:
- od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 440,00 zł,
- od 25 ton i powyżej - 470,00 zł;
b) o dwóch osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 805,00 zł,
- od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 952,00 zł,
- od 33 ton, a mniej niż 38 ton – 1.242,00 zł,
- od 38 ton i powyżej - 1.683,00 zł; 
c) o trzech osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 990,00 zł,
- od 38 ton i powyżej – 1.376,00 zł;
9) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z innym systemem zawieszenia niż 
pneumatyczne lub równoważne:
a) o jednej osi:
- od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 470,00 zł,
- od 25 ton i powyżej - 824,00 zł;
b) o dwóch osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 457,00 zł,
- od 28 ton, a mniej niż 33 tony – 1.242,00 zł,
- od 33 ton, a mniej niż 38 ton - 1.884,00 zł,
- od 38 ton i powyżej – 2.481,00 zł;
c) o trzech osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 38 ton  - 1.377,00 zł,
- od 38 ton i powyżej  - 1.873,00 zł;
10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia
 poza miejscem kierowcy :
a) mniej niż 22 miejsca – 1.461,00 zł,
b) od 22 miejsc i więcej - 1.844,00 zł. 
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pojemnik/worek

NIEBIESKI
pojemnik/worek

GMINA  LUBICZ

odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)
rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, 
liście, kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane 
drewno, resztki jedzenia, fusy po kawie i herbacie

gospodarowanie odpadami.

i AGD

ch, ubrań

Odbiór śmieci komunalnych w 2025 r. Opłata bez zmian - 29 zł miesięcznie od osoby

Chcesz większy pojemnik? Zgłoś to w urzędzie
Od nowego roku śmieci zmieszane we 
wszystkich sołectwach, podobnie jak 
w okolicznych gminach wiejskich, bę-
dziemy wywozić raz na dwa tygodnie, ale 
każda zainteresowana rodzina otrzyma 
większy pojemnik.

Gmina Lubicz, mimo zwiększających się 
kosztów wywozu odpadów, nie zwiększy 
stawek za śmieci. – Ceny towarów i usług 
rosną, więc od nowego roku zwyczajnie 
jesteśmy zmuszeni podnieść niektóre 
z opłat uiszczanych przez mieszkańców, 
dlatego zdecydowaliśmy, że zrobimy 
wszystko, aby na tym samym poziomie 
pozostawić opłatę za śmieci – wyjaśnia 
wójt Marek Nicewicz.
Aby jednak tak było, konieczne jest 
wprowadzenie zmian w systemie odbioru 
odpadów.
Od 2025 r., w naszej gminie, podobnie 
jak w większości innych gmin wiejskich, 
śmieci zmieszane we wszystkich miej-
scowościach, będziemy wywozić raz na 
dwa tygodnie, oferując za to pojemniejsze 
pojemniki.
– Jeśli właściciele nieruchomości, w któ-
rych mieszkają przynajmniej cztery osoby 

uznają, że potrzebowaliby większy pojem-
nik, to obecny 120-litrowy zamienimy im na 
jeszcze raz taki, czyli 240-litrowy – mówi 
Dorota Kamińska, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej 
i Dróg. Takie zapotrzebowanie należy zgło-
sić w referacie - pok. nr 1 lub 5 w urzędzie lub 
pod nr tel. 56 621 21 28 i 56 621 21 38 albo 
mailem, wysyłając wiadomość na gk@lu-
bicz.pl.
Podobnie będzie w przypadku odbioru 
odpadów bio, które w przyszłym roku 
w okresie od 1 kwietnia do 31 paździer-
nika odbierzemy raz na dwa tygodnie, 
a w pozostałych miesiącach raz na mie-
siąc. – Rezygnujemy z dodatkowych, 
płatnych dla gminy, jednorazowych 
worków, a w zamian proponujemy drugi 
120-litowy pojemnik – wyjaśnia Dorota 
Kamińska. Jeżeli ktoś ma taką potrzebę, 
należy również to zgłosić w referacie 
gospodarki komunalnej. Poza tym każ-
dą dodatkową ilość bioodpadów będzie 
można za darmo oddać w Punkcie Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Lubiczu Górnym, gdzie od stycznia 
zapewnimy na nie więcej kontenerów.
Mieszkańcy mogą także nieodpłatnie 

dostarczyć na PSZOK do 1m3 odpadów 
poremontowo-budowlanych. 
Przypominamy również, że właściciele 
nieruchomości posiadający szamba są zo-
bowiązani opróżniać je w sposób systema-

tyczny, nie dopuszczając do ich przepełnie-
nia i wylewania na zewnątrz – od stycznia 
2025 r. nie rzadziej niż raz na pół roku.

Tekst i fot. (KM)

W przyszłym roku w naszej gminie zmieni się system wywozu śmieci

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych w 2025 r. 
znajduje się na str. 13 i 14
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GMINA LUBICZ 
 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z GOSPODARSTW DOMOWYCH        

W 2025 r. 
 
 

1. ODPADY SEGREGOWANE – SYSTEM WORKOWY: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, SZKŁO,    
PAPIER 

 
Terminy odbioru odpadów 
segregowanych I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

GRĘBOCIN, GRABOWIEC, 
KOPANINO, KROBIA, LUBICZ 
DOLNY, LUBICZ GÓRNY, 
NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA 

18 22 22 19 24 21 19 23 20 18 22 20 

BRZEZINKO, GRONOWO, 
GRONÓWKO, JEDWABNO 15 12 12 9 21 18 16 13 10 8 19 17 

JÓZEFOWO, MŁYNIEC DRUGI, 
MŁYNIEC PIERWSZY 17 14 14 11 23 20 18 14 12 10 21 19 

MIERZYNEK 21 18 18 15 13 10 8 19 16 14 12 9 

BRZEŹNO, ROGÓWKO, 
ROGOWO 22 19 19 16 14 11 9 20 17 15 13 10 

Worki żółte, zielone i niebieskie dostarczane będą każdorazowo podczas zbiórki w liczbie równej wystawionym, zapełnionym workom.                                    
Ponadto worki dostępne są w Urzędzie Gminy – pok. nr 1 i 5.  
 

2. ODPADY WIELKOGABARYTOWE 
 

Do odpadów wielkogabarytowych nie należy sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony i odpady budowlane, które można 
samodzielnie zawieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

MIEJSCOWOŚCI Data odbioru Data odbioru 

BRZEZINKO, BRZEŹNO, GRĘBOCIN, GRONOWO, GRONÓWKO, ROGOWO, ROGÓWKO 28.04.2025 20.10.2025 

GRABOWIEC, KOPANINO 29.04.2025 21.10.2025 

LUBICZ DOLNY, JEDWABNO 30.04.2025 22.10.2025 

KROBIA, LUBICZ GÓRNY 02.05.2025 23.10.2025 
NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA 05.05.2025 24.10.2025 

JÓZEFOWO, MIERZYNEK, MŁYNIEC PIERWSZY, MŁYNIEC DRUGI 06.05.2025 27.10.2025 

Zgłoszenia listy odpadów wielkogabarytowych do wywozu należy dokonać najpóźniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem:  
* w Urzędzie Gminy pok. nr 1 i 5; * telefonicznie 56 621 21 28, 56 621 21 38; *mailem: gk@lubicz.pl.   
 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest zlokalizowany w Lubiczu Górnym   wjazd od Nowej Wsi ulicą Promową 
(teren oczyszczalni ścieków). Czynny od marca do października od wt. do pt. w godz. od 10:00 do 18:00, od listopada do lutego od wt. do 
pt. w godz. od 8:00 do 16:00, w każdą sob. w godz. od 9:00 do 14:00. W ramach złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla danej nieruchomości przyjmujemy odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 1m3  na rok, a pozostałe 
odpady segregowane bez limitu. Numer telefonu do kontaktu 797 999 886. 
 
 

3. NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE, BIOODPADY 
 

LUBICZ GÓRNY 

ulice 
Bankowa, Bażantowa, Boczna, Gajowa, Handlowa, Hugo Kołłątaja, Kamienna, Komunalna, Lipnowska, Nad Drwęcą, Nad Strugą, Nowowiejska, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, por. Kazimierza Trzaskalskiego, Przy Lesie, Przy Skarpie, Rzemieślnicza, Słoneczna, Sportowa, Stefana Niteckiego, 
Warszawska, Widokowa, Zdrojowa  

Terminy odbioru I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Zmieszane odpady 13, 27 10, 24 10, 24 7, 21 5,19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 

Bioodpady 13 10 10 7, 21 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 17 15 

ulice Nowa  
 Zmieszane odpady 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 

Bioodpady 21 18 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5,19 2, 16, 30 14, 28 25 9 

bloki co poniedziałek    

  
 

GMINA LUBICZ 
 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z GOSPODARSTW DOMOWYCH        

W 2025 r. 
 
 

1. ODPADY SEGREGOWANE – SYSTEM WORKOWY: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, SZKŁO,    
PAPIER 

 
Terminy odbioru odpadów 
segregowanych I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

GRĘBOCIN, GRABOWIEC, 
KOPANINO, KROBIA, LUBICZ 
DOLNY, LUBICZ GÓRNY, 
NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA 

18 22 22 19 24 21 19 23 20 18 22 20 

BRZEZINKO, GRONOWO, 
GRONÓWKO, JEDWABNO 15 12 12 9 21 18 16 13 10 8 19 17 

JÓZEFOWO, MŁYNIEC DRUGI, 
MŁYNIEC PIERWSZY 17 14 14 11 23 20 18 14 12 10 21 19 

MIERZYNEK 21 18 18 15 13 10 8 19 16 14 12 9 

BRZEŹNO, ROGÓWKO, 
ROGOWO 22 19 19 16 14 11 9 20 17 15 13 10 

Worki żółte, zielone i niebieskie dostarczane będą każdorazowo podczas zbiórki w liczbie równej wystawionym, zapełnionym workom.                                    
Ponadto worki dostępne są w Urzędzie Gminy – pok. nr 1 i 5.  
 

2. ODPADY WIELKOGABARYTOWE 
 

Do odpadów wielkogabarytowych nie należy sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony i odpady budowlane, które można 
samodzielnie zawieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

MIEJSCOWOŚCI Data odbioru Data odbioru 

BRZEZINKO, BRZEŹNO, GRĘBOCIN, GRONOWO, GRONÓWKO, ROGOWO, ROGÓWKO 28.04.2025 20.10.2025 

GRABOWIEC, KOPANINO 29.04.2025 21.10.2025 

LUBICZ DOLNY, JEDWABNO 30.04.2025 22.10.2025 

KROBIA, LUBICZ GÓRNY 02.05.2025 23.10.2025 
NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA 05.05.2025 24.10.2025 

JÓZEFOWO, MIERZYNEK, MŁYNIEC PIERWSZY, MŁYNIEC DRUGI 06.05.2025 27.10.2025 

Zgłoszenia listy odpadów wielkogabarytowych do wywozu należy dokonać najpóźniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem:  
* w Urzędzie Gminy pok. nr 1 i 5; * telefonicznie 56 621 21 28, 56 621 21 38; *mailem: gk@lubicz.pl.   
 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest zlokalizowany w Lubiczu Górnym   wjazd od Nowej Wsi ulicą Promową 
(teren oczyszczalni ścieków). Czynny od marca do października od wt. do pt. w godz. od 10:00 do 18:00, od listopada do lutego od wt. do 
pt. w godz. od 8:00 do 16:00, w każdą sob. w godz. od 9:00 do 14:00. W ramach złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla danej nieruchomości przyjmujemy odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 1m3  na rok, a pozostałe 
odpady segregowane bez limitu. Numer telefonu do kontaktu 797 999 886. 
 
 

3. NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE, BIOODPADY 
 

LUBICZ GÓRNY 

ulice 
Bankowa, Bażantowa, Boczna, Gajowa, Handlowa, Hugo Kołłątaja, Kamienna, Komunalna, Lipnowska, Nad Drwęcą, Nad Strugą, Nowowiejska, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, por. Kazimierza Trzaskalskiego, Przy Lesie, Przy Skarpie, Rzemieślnicza, Słoneczna, Sportowa, Stefana Niteckiego, 
Warszawska, Widokowa, Zdrojowa  

Terminy odbioru I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Zmieszane odpady 13, 27 10, 24 10, 24 7, 21 5,19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 

Bioodpady 13 10 10 7, 21 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 17 15 

ulice Nowa  
 Zmieszane odpady 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 

Bioodpady 21 18 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5,19 2, 16, 30 14, 28 25 9 

bloki co poniedziałek    
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LUBICZ DOLNY 
bloki  co czwartek  
ulice Antoniewo, Lampusz, Małgorzatowo, Pocztowa, Tęczowa, Zacisze 

Zmieszane odpady 6, 20 3, 17 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 

Bioodpady 20 17 17 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 24 8 

ulice 
Akacjowa, Brzozowa, Ciemna, Dworcowa od 19 w górę, Dworcowa od 36 w górę, Grębocka od 1 do 5, Grębocka od 2 do 6, Jesionowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Kolejowa, Konwaliowa, Krótka, Leśna, Leśna Polana, Liliowa, Lipowa, Magiczna, Magnoliowa, Młyńska, Narcyzowa, Niezapominajki, 
Pszeniczna, Różana, Sosnowa, Szkolna, Topolowa, Toruńska, Tulipanowa, Wilczy Młyn, Zbożowa 

Zmieszane odpady 2, 16, 30 13, 27 13,27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 

Bioodpady 16 13 13 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 20 18 

ulice 
Ceramiczna, Cicha, Dworcowa nr od 1 do 17, Dworcowa nr od 2 do 34, Grębocka nr od 7 do 43, Grębocka nr od 8 do 14, Kortowa, Miodowa, 
Mostowa, Motocyklowa, Ogrodowa, Podgórna, Przemysłowa, Rekreacyjna, Sadowa, Spokojna, Strumykowa, Szmaragdowa, Tenisowa, Ustronna, 
Źródlana 

Zmieszane odpady 9, 23 6, 20 6, 20 3,17 1, 15, 29  12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2,16, 30 13, 27 11, 25 

Bioodpady 23 20 20 3,17 1, 15, 29  12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2,16, 30 27 11 

KROBIA 

ulice 
Agrestowa, Baśniowa, Bukowa, Cudna, Dolina Marzeń, Familijna, Fantazyjna, Graniczna, Hetmańska, Jaśminowa, Jesionowa, Jodłowa, Leśna, 
Miłosna, Misia Uszatka, Okrągła, Orzechowa, Owocowa, Poligraficzna, Powrotna, Przytulna, Radosna, Rycerska, Sezamkowa, Słoneczna, Sosnowa, 
Srebrna, Stroma, Szlachecka, Topolowa, Wesoła, Wiejska, Witkacego, Wspólna, Zacisze, Zaczarowana, Zielona Puszcza, Złota, Żwirka i Muchomorka 

Terminy odbioru I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Zmieszane odpady 14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 

Bioodpady 14 11 11 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 18 16 

ulice Cicha, Cisowa, Cytrynowa, Długa, Dolina Drwęcy, Henryka Orszta, Jarzębinowa, Kalinowa, Krótka, Leszczynowa, Łąkowa, Makowa, Malinowa, 
Miętowa, Miła, Olimpijska, Oliwkowa, Olszynowa, Osiedlowa, Osikowa, Piękna, Pod Dębami, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Żytnia 

Zmieszane odpady 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 

Bioodpady 21 18 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5,19 2, 16, 30 14, 28 25 9 

GRĘBOCIN 
ulice Azaliowa, Bluszczowa, Chabrowa, Hiacyntowa, Jagodowa, Kowalewska, Lubicka, Łąkowa, Nad Strugą, Ogrodowa, Parkowa, Piękna, Pronobisa, 

Stanisława Jasińskiego, Wiatraczna, Widokowa, Wrzosowa, Zacisze 
Zmieszane odpady 9, 23 6, 20 6, 20 3,17 1, 15, 29  12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2,16, 30 13, 27 11, 25 

Bioodpady 23 20 20 3,17 1, 15, 29  12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2,16, 30 27 11 

ulice 

J. Adamkiewicza, Bażantowa, Boczna, Chmielna, Glinianki, Jarzębinowa, Jastrzębia, Jesienna, Karwowskiego O., Kasztanowa, Kolejowa, Krótka, 
Księżycowa, Kwiatowa, Lampkowskiego F., Lawendowa, Letnia, Makowa, Morelowa, Mostowa, Nowa, Okrężna, Osiedlowa, Owocowa, Pogodna, 
Poprzeczna, Poranna, Promienna, Przydatki, Przyjaciół, Rodzinna, Słoneczna, Szkolna, Toruńska, Truskawkowa, Wiosenna, Zielna, Zielona Łąka, 
Zimowa, Zorzy 

Zmieszane odpady 10, 24 7, 21 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 26 

Bioodpady 24 21 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 28 12 

ulice Dworcowa, Kolonia Papowska, Przyjazna, Rogowska, Spółdzielcza, Żelazna 
Zmieszane odpady 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 

Bioodpady 21 18 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5,19 2, 16, 30 14, 28 25 9 

ZŁOTORIA 
ulice 8 Marca, Ciechocińska, Flisacka, Nieszawska, Nowa, Piaskowa, Sosnowa, Szkolna, Wodniacka 

Zmieszane odpady 8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24 

Bioodpady 22 19 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 26 10 

ulice 

Akacjowa, Aleja Flisaka, Bajkowa, Brzozowa, Bukowa, Bursztynowa, Dębowa, Geodezyjna, Grabowa, Grafitowa, Jagiellonów, Jana I Olbrachta, 
Kalinowa, Kazimierza Wielkiego, Konwaliowa, Króla Ludwika, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, ks. kan. K. Stanowicza, Leśna, Letnia, Liliowa, 
Lipowa, Łokietka, Malownicza, Miłosna, Modrzewiowa, Piastów, Platynowa, Pocztowa, Pomorska, Relaksowa, Różana, Serdeczna, Sokola, 
Spacerowa, Sportowa, Starej Baśni, Stawowa, Storczykowa,  Syrenki, Świerkowa, Toruńska, Wakacyjna, Warszawska, Wiosenna, Wiśniowa, 
Wspólna, Zielona, Złota  

Zmieszane odpady 1, 15, 29 12, 26 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31 

Bioodpady 15 12 12 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 19 17 

BRZEZINKO, GRONOWO, GRONÓWKO, JEDWABNO 
Zmieszane odpady 1, 15, 29 12, 26 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31 

Bioodpady 15 12 12 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 19 17 

JÓZEFOWO, MŁYNIEC DRUGI, MŁYNIEC PIERWSZY 
Zmieszane odpady 17, 31 14, 28 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 

Bioodpady 17 14 14 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 15, 29 12, 26 10, 24 21 19 

NOWA WIEŚ, KOPANINO 
Zmieszane odpady 6, 20 3, 17 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 

Bioodpady 20 17 17 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 24 8 

MIERZYNEK 
Zmieszane odpady 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 

Bioodpady 21 18 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5,19 2, 16, 30 14, 28 25 9 

BRZEŹNO, GRABOWIEC, ROGÓWKO, ROGOWO 
Zmieszane odpady 8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24 

Bioodpady 22 19 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 26 10 
 

*Na czerwono zaznaczono terminy odbioru odpadów przypadające w święta – o nowym terminie odbioru mieszkańcy będą informowani 
na bieżąco w zwyczajowo przyjętej formie.  
Odpady powinny być wystawione do drogi publicznej od godziny 6 rano w dniu wywozu. Brak odbioru należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
Lubicz w ciągu trzech dni roboczych – tel. 56 621 21 28 lub 56 621 21 38. 
Harmonogram dostępny jest również w wersji aplikacji Kiedy śmieci? – szczegóły na stronie internetowej Gminy Lubicz.  
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Wioślarstwo, tenis, karate, taniec – 
tych dyscyplin jest coraz więcej, po-
dobnie jak sportowców, którzy dzię-
ki zdolnościom, pracy i wytrwałości 
zdobywają medale.

W tym roku mamy imponująco długą 
listę osób, które otrzymają wyróżnienia 
i nagrody sportowe wójta Marka 
Nicewicza. To uznanie dla młodzieży 
osiągającej wyniki sportowe w zawodach 
wysokiej rangi, promowanie aktywności 
fizycznej, docenienie wysiłku oraz 
motywowanie do dalszego rozwoju. 
Nagrody są przyznawane w oparciu 
o uchwałę Rady Gminy Lubicz z 29 
sierpnia 2019 r.
Poznajcie tegorocznych laureatów:

1. Jessica Ziomek - taniec modern /jazz
2. Olga Wankiewicz - kolarstwo torowe
3. Wiktor Kowalski – karate tradycyjne
4. Karolina Rybacka – piłka nożna
5. Piotr Osowski – kulturystyka i fitness
6. Julia Wachnicka – wioślarstwo
7. Piotr Kopyciński – tenis ziemny
8. Józef Kopyciński – tenis ziemny
9. Julia Hakobayan – wioślarstwo
10. Rozalia Figurska – wioślarstwo
11. Wojciech Kopyciński – triathlon
12. Angelika Lewandowska – karate 

tradycyjne
13. Wiktor Kończal – taniec hip-hop
14. Hubert Malec – pit bike

15. Kacper Polański – wioślarstwo
16. Emilia Piątkowska – kickboxing
17. Weronika Lipertowicz – wioślarstwo
18. Zuzanna Saja – kickboxing
19. Filip Depczyński – kickboxing
20. Natasza Szynkarewicz – kickboxing
21. Paweł Rzepiński – kickboxing
22. Jakub Sobiechowski – kickboxing
23. Marcel Moszczyński – pływanie
24. Marta Wielewicka - tenis stołowy
25. Karolina Mychlewicz – kickboxing
26. Igor Piątkowski – kickboxing
27. Franciszek Pofelski – kickboxing
28. Maksymilian Laskowski – 

kickboxing
29. Wiktor Piątkowski – kickboxing
30. Kacper Rempalski – skoki na 

trampolinie
31. Agata Agnieszka Pacholska – 

sztafeta olimpijska
32. Lidia Juchcińska – LA/pchniecia kulą
33. Lena Wiśniewska – LA/bieg na 100m
34. Natasza Podolszańska – sztafeta 

olimpijska
35. Maksymilian Ciejka – trójbój LA
36. Jan Florian Kowalski – trojbój LA
37. Marcel Falkowski – trójbój LA
38. Kacper Mazurek – trójbój LA
39. Igor Przybylski – trójbój LA
40. Krystian Żywica – skok w dal/LA
41. Blanka Żywica – bieg na 100m /LA
42. Daniel Rochna – kolarstwo torowe
43. Natalia Skierkowska – kolarstwo 

torowe

44. Aleksander Sobecki – kolarstwo szosowe
45. Oliwier Szablewski – piłka nożna
46. Sebastian Ryłowicz – piłka nożna
47. Antoni Lipiński – tenis ziemny
48. Karol Piotrowski – sztafetowe biegi 

przełajowe
49. Maciej Kwiatkowski – kolarstwo szosowe
50. Anna Kopczyńska – wioślarstwo
51. Julia Słowik – piłka ręczna
52. Jakub Słowik – rzut oszczepem
53. Lena Wieczyńska – biegi przełajowe
54. Zuzanna Gawrońska – pływanie
55. Jakub Dombek – sztafetowe biegi 

przełajowe
56. Wojciech Kopczyński – wioślarstwo
57. Stanisław Garczyński – judo
58. Szymon Ciechanowski - żeglarstwo
59. Natalia Fijałkowska – piłka nożna
60. Antonina Kola – piłka nożna
61. Nina Balewska – piłka nożna
62. Emilia Surman – piłka nożna
63. Lena Milczarek – piłka nożna
64. Dominika Klonowska – piłka nożna
65. Lara Helena Dziembowska – piłka 

nożna
66. Barbara Pilarska – żeglarstwo
67. Maria Kowalska – wioślarstwo
68. Aleksander Redt – karate tradycyjne
69. Michał Bąk – pływanie
70. Mikołaj Bąk – pływanie
71. Szymon Andziński – pływanie
72. Liwia Granda – pływanie
73. Robert Granda – pływanie
74. Antoni Szyszkowski – karate 

tradycyjne
75. Oskar Streich – wioślarstwo
76. Stanisław Ziółkowski – pływanie/bieg
77. Róża Malec – pływanie
78. Aleksandra Grabowska – pływanie
79. Stanisław Listwan – pływanie
80. Julia Buczkowska – wioślarstwo
81. Szymon Tafliński – koszykówka
82. Filip Waliszewski – sztafetowe biegi 

przełajowe
83. Iga Taflińska – koszykówka
84. Jan Gachewicz – pływanie
85. Aleksander Szmajda – wioślarstwo
86. Joachim Gąsiorowski – karate 

tradycyjne
87. Jan Szczepański – taniec towarzyski
88. Igor Mućka – tenis ziemny
89. Bruno Mućka – tenis ziemny
90. Norbert Lewandowski – pływanie
91. Oliwia Kuszel – tenis ziemny
92. Wiktor Wilk – breaking
93. Liliana Wilk – breaking
94. Faustyna Świętaszczyk – pływanie
95. Anna Świętaszczyk – pływanie
96. Kalina Szulczewska – pływanie
97. Martyna Wiśniewska – wioślarstwo

Nagrody i wyróżnienia zostaną 
wręczone 19 grudnia podczas spotkania 
świątecznego podsumowującego 
mijający rok. 
Serdecznie gratulujemy.

Opr. (AS)

Nagrody sportowe Wójta Gminy Lubicz

Nasze mistrzynie i nasi mistrzowie 2024

V Gminny Turniej KGW w Ping-Ponga 

Tenis stołowy równa się dobra zabawa
7 listopada w Mierzynku spotkało się 
siedem drużyn, które rywalizowały 
o tytuł Mistrza Gminy KGW w Pin-
g-Ponga i Puchar Wójta. Atmosfera 
była wręcz gorąca – poziom rywaliza-
cji sięgnął zenitu, a widzowie dopingo-
wali swoje drużyny z całych sił. 

W ceremonii wręczenia nagród uczest-
niczyła Monika Lewandowska, zastęp-
ca wójta gminy Lubicz w towarzystwie 
Marcina Różyckiego, przewodniczącego 
Rady Gminy Lubicz oraz Przemysława 
Gorczycy, radnego gminy. 
Klasyfikacja końcowa przedstawia się 
następująco: I miejsce KGW Brzezinko, 
II – Mierzynek „Od Pokoleń”, III – Mły-
niec Pierwszy „Dziewczyny ze Żwirowej 
Doliny”, IV - Młyniec Drugi „Kreatywna 
Dolina”, V – „Aktywny Zakątek” z Lubi-
cza Dolnego, VI - Klub Kobiet Kreatyw-
nych z Grębocina, VII - KGW Grębocin. 
Nad przebiegiem zawodów czuwali sę-
dziowie Joanna i Marcin Cieślewicz. 

(AS)Pamiątkowe zdjęcie uczestniczek i sędziów turnieju. Fot. (AS)
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KRÓTKO
Uwaga! 24 grudnia Urząd Gminy 

Lubicz, Centrum Usług Społecznych 
oraz Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych będą 

pracować do godz. 12.00, a 31 grudnia  
do godz. 14.00.

Przemysław Gorczyca, sołtys Młyńca 
Pierwszego został wybrany do 

Kujawsko-Pomorskiej Rady Sołtysów.

W tym roku Święto Patrona 
Szkoły w Lubiczu Dolnym było 

jednocześnie 50. rocznicą śmierci 
bł. ks. Władysława Bukowińskiego. 

Uczniowie klas IV – VIII przygotowali 
spektakl, będący próbą odpowiedzi 

na pytanie „Co jest w życiu 
naprawdę ważne?”. Nie zabrakło 
również prelekcji o patronie oraz 

wielu znamienitych gości. W trakcie 
uroczystości 3 grudnia ogłoszono 

także wyniki konkursów, które pod 
koniec października zainicjowała 

rada rodziców. W pierwszym na tekst 
Hymnu Szkoły zwyciężyła Kinga 

Nowacka, a projekt najlepszej okładki 
Kroniki Szkolnej wykonała Nadia 

Huzakowska.

30 listopada w Poznaniu Liliana 
Wilk ze Złotorii wygrała Mistrzostwa 

Polski w Breakingu w kat. B-Girls 
9-12 lat! Kilka dni wcześniej 
w Toruniu Wiktor Wilk (brat 

Liliany) oraz Aleksander Dziak 
z Lubicza Górnego zostali Mistrzami 

Województwa w Breakingu. 
Wiktor obronił tytuł z zeszłego roku 

w kategorii B-Boys 9-12 lat,  
a Aleksander w starszej kategorii  

- B-Boys 13-16. 

28 listopada rozpoczęła się niezbędna 
przerwa w przyjmowaniu nowych 
wniosków w rządowym programie 

„Czyste Powietrze”. Gdy tylko 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wznowi przyjmowanie wniosków, 

poinformujemy o tym m.in. na stronie 
www.lubicz.pl i w „Gońcu”. Wszystkie 

wnioski dotychczas złożone są 
rozpatrywane, a wypłata dotacji trwa 
nieprzerwanie. W Gminnym Punkcie 

Informacyjno-Konsultacyjnym 
„Czystego Powietrza” nadal można 

składać wnioski o płatność.

Opr. (KM)

ŚCIĄGAWKA
Ważne numery telefonów

Urząd Gminy Lubicz 56 621 21 00
CUS 56 674 21 55
Terapeuta uzależnień 797 999 879
Zakład Usług Komunalnych 56 451 83 15
PSZOK (przyjmowanie od mieszkańców 
odpadów posegregowanych) 797 999 886
Ratunkowy 112
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie wod.-kan. 605 35 65 29
Pogotowie energetyczne 991
Awarie latarni 801 800 103 / 58 760 72 40

Numery telefonów do wszystkich radnych 
i sołtysów, a także inne przydatne kontakty 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 

www.lubicz.pl

15. edycja Mistrzostw Lubicza w Fut-
salu zgromadziła kolejny raz ponad 
100 zawodników. Zwycięży Świeżaki!
Prezentujemy oficjalne wyniki.

30 listopada, w gościnnej Szkole Pod-
stawowej w Lubiczu Górnym, rozpo-
częliśmy kolejną edycję popularnych 
„Gwiazdkowych”. Tego dnia odbyły się 
eliminacje, w których udział brało 12 ze-
społów z gminy Lubicz. Tegoroczne wy-
darzenie obfitowało w sporo udogodnień 
dla uczestników - zorganizowano strefę 
gastronomiczną, a poza pamiątkowymi 
koszulkami, zawodnikom zapewniono 
dodatkowy prowiant. 
- Wszystko to zawdzięczamy darczyń-
com, którzy wsparli organizację, tworząc 
niesamowitą otoczkę. Dziękujemy gmi-
nie Lubicz za współfinansowanie tego 
wydarzenia, a także firmom Mar-Dom, 
Fayy Mix & Mastering oraz A-gol – 
mówi Jakub Rostkowski, organizujący 
mistrzostwa - Ogromnie się cieszę, że 
w turnieju biorą udział osoby, które 
uczestniczyły w pierwszych edycjach. 
To pokazuje, jaką wartość ma dla nich te 
wydarzenie, nie tylko na tle sportowym, 
ale także towarzyskim. Mamy okazję 
do spotkania się po latach i do wspólnej 
integracji.
W trakcie trwania spotkania ćwierćfi-
nałowego 7 grudnia doszło do nieprzy-
jemnej sytuacji - dwóch zawodników 
z przeciwnych drużyn mocno ucierpiało 
w walce o piłkę. Obydwaj zostali zabrani 

przez karetkę pogotowia ratunkowego 
do szpitala na badania. Skończyło się na 
mocnym poobijaniu. 
Klasyfikacja medalowa:
I miejsce - Świeżaki
II miejsce - LTSK

III miejsce - KS Sokół Lubicz Dolny
IV miejsce – Niezniszczalni.
Puchary i medale wręczyła Monika Lewan-
dowska, zastępca wójta gminy Lubicz.

Opr. (KM), Fot. (TB)

Puchar Polski Środowisk Trzeźwościowych

W połowie listopada w szkole w Lubiczu Górnym odbył się II Puchar Polski Osób Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych w Piłkę Ulicz-
ną na hali. W kategorii mężczyzn nie miała sobie równych drużyna Społeczność Monar Dębowiec, natomiast w kategorii kobiet puchar pod-
niosły dziewczyny z Brata Alberta. Wydarzenie było dofinansowanie ze środków Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, a zorganizowało je Stowarzyszenie One Passion One Love WP. Fot. FB stowarzyszenia

Piłka nożna halowa 

Zawodnicy grają tu od 1. edycji

Zawodnicy z zacięciem walczyli o piłkę

Najlepsze drużyny tegorocznych mistrzostw w futsalu
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